
  č. j. 29 Cm 128/2023-4 

Shodu s prvopisem potvrzuje Libuše Rambousková. 
  

 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 

 
Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Marcelou Kernbachovou ve věci 
 
společnosti:  Lenka & Michal rodinné s.r.o., IČO 09679413 
                                   sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
 
o zrušení společnosti, nařízení její likvidace a jmenování likvidátora  
 

takto: 
 
I. Soud zahajuje řízení o zrušení společnosti Lenka & Michal rodinné s.r.o., IČO 09679413, 

sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, nařízení její likvidace 
a jmenování likvidátora. 

 
II. Společnosti Lenka & Michal rodinné s.r.o., IČO 09679413, sídlem Zámostní 1155/27, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, se stanovuje lhůta 15 dnů od doručení tohoto usnesení 
ke zjednání nápravy stavu zápisu v obchodním rejstříku a zákonné povinnosti mít 
ve veřejném rejstříku zapsán předmět podnikání či činnosti. 

 
Odůvodnění: 

 
Podáním, doručeným soudu dne 25. 8. 2023, podal rejstříkový soud podnět ke zrušení společnosti 
Lenka & Michal rodinné s.r.o., IČO 09679413, sídlem Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 
Ostrava (dále jen „společnost“) s likvidací a jmenování likvidátora. 
 
Ze spisu obchodního rejstříku vedeného zdejším soudem - oddíl C, číslo vložky 83844, bylo 
zjištěno, že kontrolou zakladatelského právního jednání a zápisu v obchodním rejstříku - týkající 
se určení a zápisu předmětu podnikání společnosti - bylo zjištěno, že společnost má v obou 
případech uveden jako předmět podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“. Takové určení předmětu podnikání, s ohledem na usnesení Nejvyššího 
soudu ČR sp. zn. 27 Cdo 3549/2020 ze dne 12. 5. 2021, nesplňuje požadavek určitosti, neboť z něj 
není zjevné, co je předmětem podnikání dané společnosti. S přihlédnutím k těmto skutečnostem 
byl dne 25. 7. 2023 vymazán předmět podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona“. Společnost tak nemá v obchodním rejstříku zapsán žádný předmět 
podnikání.  
 
Dle § 25 odst. 1 písm. b) zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických 
osob a o evidenci svěřenských fondů (dále jen „z. v. r.“) se do veřejného rejstříku zapíše předmět 
činnosti nebo podnikání nebo vymezení účelu osoby, vyžaduje-li to jiný zákon.   
 
Dle § 9 odst. 1 z. v. r. jestliže obsah zápisu ve veřejném rejstříku odporuje donucujícímu ustanovení 
zákona a nelze-li dosáhnout nápravy jinak, rejstříkový soud vyzve zapsanou osobu ke zjednání 
nápravy. Jde-li o právnickou osobu a ta ve stanovené lhůtě nezjedná nápravu, může soud i bez 



2   29 Cm 128/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Libuše Rambousková. 
  

návrhu, je-li takový postup v zájmu ochrany třetích osob, rozhodnout o jejím zrušení s likvidací. 
 
Společnost na výzvu rejstříkového soudu ze dne 24. února 2023 nereagovala a nápravu doposud 
nezjednala. 
 
Soud v daném případě dospěl k závěru, že jsou dány zákonné předpoklady k zahájení řízení 
o zrušení společnosti s likvidací a jmenování likvidátora, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Soud současně stanovil lhůtu pro zjednání nápravy stavu zápisu ve veřejném rejstříku v části 
zákonného požadavku mít v obchodním rejstříku zapsán předmět podnikání či činnosti. 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 13 odst. 3 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních 
řízeních soudních).   
 
 
Ostrava 19. ledna 2024 
 
 
JUDr. Marcela Kernbachová v. r.  
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 


